FrahjahrsCup der
Mehrkampfer

25. Marz 2012



Beginn:

Veranstalter:

Ausrichter:

FrihjahrsCup der Mehrkampfer

Stadtbad Charlottenburg |
Krumme Str. 9, 10585 Berlin

14:30 Uhr

Berliner Turnerbund

Berliner Turnerbund

Wettkampfanlage:

6 durch Leinen getrennte 25m-Bahnen
Wassertemperatur: ca. 26°C

Handzeitnahme

Teilnehmende Vereine:

Name Einzelstarts|Mehrkampfer
Berliner Turnerschaft 7 0
TSC Berlin 1893 69 5
TV Waidmannslust 35 7
VB Hermsdorf 24 11

135 23

25.3.2012



FrihjahrsCup der Mehrk&mpfer 2012 25. Mérz 2012

Wettkampf Nr. 44207 - Schwimm-Vierkampf weibliche Jugend 7 Jahre

Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen . Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt
Meret Vogt TV Waidmannslust 2005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Wettkampf Nr. 44209 - Schwimm-Vierkampf weibliche Jugend 9 Jahre

Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen . Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt
Meier Svenja ViB Hermsdorf 2004 b:1:11,32 4,46 f:1:11,26 0,00 14,57 5,83 5,78 16,07 1
Ellmer Julia VIB Hermsdorf 2003 b:1:07,26 5,02 r:1:26,61 0,00 16,48 4,64 4,77 14,43 2
Leonie Kluge TV Waidmannslust 2003 b:1:17,07 3,77 r:1:22,82 0,00 16,78 4,48 3,50 11,75 3

Wettkampf Nr. 45110 - Schwimm-Fiinfkampf ménnliche Jugend 10-11 Jahre
Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen . Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt
Goericke TSC Berlin 1893 e.V. 2002 b:1:53,20 :0:44,04 r:0:55,11
Meier Henrik VfB Hermsdorf 2002 :1:38,51 s:0:51,36 b:0:54,32
Alexander Dittrich TV Waidmannslust 2002 b:2:02,82 :0:54,26 r:1:06,89
Meyer TV Waidmannslust 2002 disq. r:1:03,02 f:1:12,29
Karpe TV Waidmannslust 2002 disq. r:1:09,39 f:1:28,36
Jasper VfB Hermsdorf 2002
Erik VfB Hermsdorf 2001
Greiser Joey VfB Hermsdorf 2001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Wettkampf Nr. 45210 - Schwimm-Fiinfkampf weibliche Jugend 10-11 Jahre

Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen . Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt

Jennifer Richter TSC Berlin 1893 e.V. 2001 b:1:51,20 7,67 1:0:43,39 8,27 r:0:47,20 8,32 11,26 8,97 3,34 36,57 1
Lange Amelie VIB Hermsdorf 2001 f:1:36,89 7,46 5:0:54,02 6,35 r:0:47,89 8,13 12,18 7,90 4,75 34,59 2
Anika Schneider ~ TSC Berlin 1893 e.V. 2001 b:1:59,02 6,76 f:0:41,95 8,69 r:0:54,45 6,56 13,45 6,70 3,92 32,63 3
Leonie Kollow TSC Berlin 1893 e.V. 2002 b:1:51,48 7,64 £:0:50,70 6,51 r:0:57,76 5,92 13,58 6,59 3,90 30,56 4
Batge Louisa VfB Hermsdorf 2002 b:2:10,23 5,68 1:0:53,86 5,90 r:1:03,42 5,00 14,43 5,93 2,32 24,83 5
Lenja Vogt TV Waidmannslust 2002 disq. 0,00 1:0:46,60 7,43 r:0:56,20 6,21 13,78 6,43 4,64 24,71 6
Kurzbach  Tjorven VIB Hermsdorf 2001 disq. 0,00 1:0:45,80 7,62 s:1:00,45 5,22 12,48 7,59 2,80 23,23 7
Cheyenne Nauendorf TV Waidmannslust 2001 disq. 0,00 r:1:30,02 2,30 f:1:28,45 2,13 17,65 4,05 1,75 10,23 8
Milena Pickbrenner TSC Berlin 1893 e.V. 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Wettkampf Nr. 49230 - Schwimm-Fiinfkampf Frauen (30 Jahre und élter)

Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt
Giinzel Daniela VB Hermsdorf 1974 b:0:49,32 8,88 1:0:38,60 9,79 10,72 9,69 0,00 28,36 1

Wettkampf Nr. 49240 - Schwimm-Fiinfkampf Frauen (40 Jahre und élter)

Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen  Pkt. Kunstspringen Gesamt
Meier Marion VB Hermsdorf 1972 5:0:43,89 8,86 £:0:39,73 9,39 10,00 10,79 0,00 29,04 1




FrihjahrsCup der Mehrkampfer 25.3.2012
Disqualifikationen
Lauf Bahn Aktiver Verein Grund Uhrzeit
15 5|Meyer, Jeremy TV Waidmannslust |Teilnehmer hat den Zyklus nicht eingehalten 17:55
15 6|Karpe, Jaime TV Waidmannslust |Bei der 1. Wende Anschlag mit einer Hand 17:55
Zyklus nicht auf der gesamten Strecke
17 3|Nauendorf, Cheyenne TV Waidmannslust |eingehalten. 17:55
Nach dem Start Auftauchen erst nach dem
18 3|Kurzbach, Tjorven ViB-Hermsdorf zweiten kompletten Armzug. 18:00
18 2|Vogt, Lenja TV Waidmannslust |Beine nicht auf gleicher H6he 18:00




Wettkampf 41001 - 200m Lagen mannlich

Wettkampf 41002 - 200m Lagen weiblich

99/00

1. Zorbek, Ece 1999 TSC Berlin 1893
97/98

1. Stumpf, Felicitas 1997 TV Waidmannslust
2. Brykczynski, Henriette 1997 TV Waidmannslust
3. Zorbek, Dilara 1997 TSC Berlin 1893
4. Auctun, Sophia 1998 TSC Berlin 1893
95/96

1. Nauendorf, Justin 1996 TV Waidmannslust
91/92

1. Liebig, Svenja 1992 TSC Berlin 1893
87/88

1. Buchwald, Nanina 1987 TSC Berlin 1893

Wettkampf 41003 - 50m Schmetterling mannlich
99/00

1. Ellmer, Jan 2000 VIB Hermsdorf
97/98
1. Mesgary, Arya 1998 VB Hermsdorf
95/96
1. Suhr, Steffen 1996 VB Hermsdorf
89/90
1. Heins, Matthias 1990 Berliner Turnerschaft
2. Staszak, Adam 1990 TV Waidmannslust
87/88

nicht am Start

Heins, Daniel 1988 Berliner Turnerschaft
Ak 30

1. Meier, Stefan 1973 VB Hermsdorf

www.easywk.de - Software flir den Schwimmsport
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Wettkampf 41004 - 50m Schmetterling weiblich

99/00
1. Maudller, Nina

97/98

1.  Stumpf, Felicitas

2. Brykczynski, Henriette
3. Hasselwander, Katrin

95/96
1. Nauendorf, Justin

87/88
1. Buchwald, Nanina

2000

1997
1997
1998

1996

1987

TV Waidmannslust

TV Waidmannslust
TV Waidmannslust
TV Waidmannslust

TV Waidmannslust

TSC Berlin 1893

Wettkampf 41005 - 50m Ricken mannlich

99/00

lgde, Yunus
Toraman, Alperen
Birkholzer, Felix
lgde, Can

Muller, Moritz

ok

97/98
1. Mesgary, Arya
2. Kurzbach, Thorben

Ak 30
1. Meier, Stefan

Wettkampf 41006 - 50m Ricken weiblich

99/00

Mdaller, Nina
Wendisch, Khema
Peterk, Julia
Dittrich, Franziska
Bliesener, Lilly
Meyer, Emily

ZAYE S e

97/98
1. Hasselwander, Katrin

1999
1999
2000
2000
2000

1998
1998

1973

2000
2000
2000
1999
2000
1999

1998

TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893

ViB Hermsdorf
ViB Hermsdorf

ViB Hermsdorf

TV Waidmannslust
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TV Waidmannslust
TSC Berlin 1893
TV Waidmannslust

TV Waidmannslust
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Wettkampf 41006 - 50m Ricken weiblich

95/96
1. Nauendorf, Justin

Wettkampf 41007 - 50m Brust mannlich

99/00

Birkholzer, Felix
lgde, Can

lgde, Yunus
Mdaller, Moritz
Toraman, Alperen
Ellmer, Jan

A e

97/98
1. Kurzbach, Thorben

95/96
1. Suhr, Steffen

89/90
1. Staszak, Adam

1996

2000
2000
1999
2000
1999
2000

1998

1996

1990

Wettkampf 41008 - 50m Brust weiblich

99/00

Peterk, Julia
Wendisch, Khema
Mdaller, Nina
Bliesener, Lilly
Dittrich, Franziska
Meyer, Emily

2R e

97/98

1. Stumpf, Felicitas

2. Hasselwander, Katrin
3. Brykczynski, Henriette

95/96
1. Nauendorf, Justin

91/92
1. Liebig, Svenja

2000
2000
2000
2000
1999
1999

1997
1998
1997

1996

1992

TV Waidmannslust

TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
ViB Hermsdorf

ViB Hermsdorf

ViB Hermsdorf

TV Waidmannslust

TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TV Waidmannslust
TSC Berlin 1893
TV Waidmannslust
TV Waidmannslust

TV Waidmannslust
TV Waidmannslust
TV Waidmannslust

TV Waidmannslust

TSC Berlin 1893
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Wettkampf 41008 - 50m Brust weiblich
87/88
1. Buchwald, Nanina 1987 TSC Berlin 1893

Wettkampf 41009 - 50m Freistil mannlich

99/00

1. lgde, Yunus 1999 TSC Berlin 1893
2. Birkholzer, Felix 2000 TSC Berlin 1893
3. Mdller, Moritz 2000 TSC Berlin 1893
4. Toraman, Alperen 1999 TSC Berlin 1893
5. lgde, Can 2000 TSC Berlin 1893
97/98

1. Wenzel, Tim 1998 TSC Berlin 1893
89/90

1. Liebig, Séren 1990 TSC Berlin 1893
2. Staszak, Adam 1990 TV Waidmannslust

Wettkampf 41010 - 50m Freistil weiblich

99/00

1. Mdaller, Nina 2000 TV Waidmannslust
2. Wendisch, Khema 2000 TSC Berlin 1893
3. Peterk, Julia 2000 TSC Berlin 1893
4. Dittrich, Franziska 1999 TV Waidmannslust
5. Meyer, Emily 1999 TV Waidmannslust
6. Bliesener, Lilly 2000 TSC Berlin 1893
97/98

1. Stumpf, Felicitas 1997 TV Waidmannslust
2. Brykczynski, Henriette 1997 TV Waidmannslust
3. Hasselwander, Katrin 1998 TV Waidmannslust
95/96

1.  Nauendorf, Justin 1996 TV Waidmannslust

Wettkampf 41011 - 100m Lagen mannlich
97/98
1. Kurzbach, Thorben 1998 VB Hermsdorf
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00:39,77
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Wettkampf 41011 - 100m Lagen mannlich
95/96

1. Suhr, Steffen 1996 VB Hermsdorf
89/90

1. Liebig, Séren
2. Heins, Matthias
3. Staszak, Adam

1990 TSC Berlin 1893
1990 Berliner Turnerschaft
1990 TV Waidmannslust

Wettkampf 41012 - 100m Lagen weiblich
99/00

1. Decker, Annika
2. Miller, Nina

1999 TSC Berlin 1893
2000 TV Waidmannslust

Wettkampf 41013 - 100m Schmetterling mannlich
Ak 30
1. Meier, Stefan

1973 ViB Hermsdorf

Wettkampf 41014 - 100m Schmetterling weiblich

Wettkampf 41015 - 100m Brust mannlich

99/00

1. Birkhdlzer, Felix 2000 TSC Berlin 1893
2. lgde, Can 2000 TSC Berlin 1893
3. lgde, Yunus 1999 TSC Berlin 1893
4. Mdaller, Moritz 2000 TSC Berlin 1893
5. Toraman, Alperen 1999 TSC Berlin 1893

nicht am Start
Goericke, Maurice 2000

TSC Berlin 1893

disqualifiziert

Ellmer, Jan 2000 ViB Hermsdorf
Im Ziel nur mit einer Hand angeschlagen

Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:40

97/98

1. Mesgary, Arya 1998 VIB Hermsdorf
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01:31,20

01:08,89
01:09,57
01:20,42

01:35,73
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01:12,67

01:49,73
01:50,20
01:52,70
01:55,32
01:57,39

01:28,48



Wettkampf 41015 - 100m Brust mannlich

95/96
1. Suhr, Steffen

89/90
1. Heins, Matthias

87/88

nicht am Start
Heins, Daniel

Wettkampf 41016 - 100m Brust weiblich

99/00

1. Zorbek, Ece

2. Wendisch, Khema
3. Peterk, Julia

4. Bliesener, Lilly

97/98

1. Zorbek, Dilara

2. Auctun, Sophia

3. Hasselwander, Katrin

91/92
1. Liebig, Svenja

1996

1990

1988

1999
2000
2000
2000

1997
1998
1998

1992

ViB Hermsdorf

Berliner Turnerschaft

Berliner Turnerschaft

TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893

TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893

TV Waidmannslust

TSC Berlin 1893

Wettkampf 41017 - 100m Freistil mannlich

99/00

Birkhdlzer, Felix
lgde, Yunus
Toraman, Alperen
lgde, Can

Mdaller, Moritz
Ellmer, Jan

2R e

nicht am Start
Goericke, Maurice

97/98

1. Mesgary, Arya

2. Kurzbach, Thorben
3. Wenzel, Tim

2000
1999
1999
2000
2000
2000

2000

1998
1998
1998
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TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
TSC Berlin 1893
ViB Hermsdorf

TSC Berlin 1893

ViB Hermsdorf
ViB Hermsdorf
TSC Berlin 1893
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Wettkampf 41017 - 100m Freistil mannlich

95/96
1. Suhr, Steffen 1996 VB Hermsdorf 01:16,54
89/90
1. Liebig, Séren 1990 TSC Berlin 1893 00:58,83
2. Heins, Matthias 1990 Berliner Turnerschaft 01:03,48
87/88

nicht am Start

Heins, Daniel 1988 Berliner Turnerschaft
Ak 30
1. Meier, Stefan 1973 ViB Hermsdorf 01:11,10

Wettkampf 41018 - 100m Freistil weiblich

99/00
1. Decker, Annika 1999 TSC Berlin 1893 01:24,95
2. Wendisch, Khema 2000 TSC Berlin 1893 01:39,74
3. Peterk, Julia 2000 TSC Berlin 1893 01:48,36
4. Bliesener, Lilly 2000 TSC Berlin 1893 02:02,92
nicht am Start
Zorbek, Ece 1999 TSC Berlin 1893
97/98
nicht am Start
Auctun, Sophia 1998 TSC Berlin 1893
Zorbek, Dilara 1997 TSC Berlin 1893
87/88
1. Buchwald, Nanina 1987 TSC Berlin 1893 01:16,02

Wettkampf 41019 - 100m Rucken ménnlich
99/00

nicht am Start
Goericke, Maurice 2000 TSC Berlin 1893

97/98
1. Wenzel, Tim 1998 TSC Berlin 1893 01:33,67

www.easywk.de - Software flir den Schwimmsport



Wettkampf 41019 - 100m Rucken ménnlich

97/98
2. Kurzbach, Thorben 1998 VIB Hermsdorf 01:36,20
89/90
1. Liebig, Séren 1990 TSC Berlin 1893 01:10,39
Ak 30
1. Meier, Stefan 1973 VB Hermsdorf 01:19,80
Wettkampf 41020 - 100m Ricken weiblich
99/00
1. Decker, Annika 1999 TSC Berlin 1893 01:35,02
97/98
1. Stumpf, Felicitas 1997 TV Waidmannslust 01:25,95
2. Brykczynski, Henriette 1997 TV Waidmannslust 01:33,48
Ak 40
1. Meier, Marion 1972 VB Hermsdorf 01:26,98
Berlin, den 25.03.2012
Abschnittsende: 19:23 Uhr
Protokollende: 19:31 Uhr

Schiedsrichter Protokollfihrer

www.easywk.de - Software flir den Schwimmsport



